

| | | 2016 | 2015 |
|---|-------------------|--------------------|--|
| | Примечания | тыс. рублей | тыс. рублей (пересмотрен- ные данные) |
| Процентные доходы | | 2 649 794 | 2 799 205 |
| Процентные расходы | | (1 501 299) | (2 068 110) |
| Чистый процентный доход | 15 | 1 148 495 | 731 095 |
| Резерв под обесценение кредитов | 8 | 202 | 3 240 |
| Чистый процентный доход после вычета резерва под обесценение кредитов | | 1 148 697 | 734 335 |
| Комиссионные доходы | | 1 148 851 | 1 742 806 |
| Комиссионные расходы | | (268 380) | (356 594) |
| Чистый комиссионный доход | 16 | 880 471 | 1 386 212 |
| Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, предназначенными для торговли | | 433 578 | 1 536 452 |
| Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи | | (1 326) | (134) |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой | 17 | 3 725 087 | 5 846 466 |
| Прочие доходы | 18 | 2 077 083 | 4 625 596 |
| Операционные доходы | | 8 263 590 | 14 128 927 |
| Общехозяйственные и административные расходы | 19 | (5 507 038) | (7 347 107) |
| Расходы по штрафам за досрочное расторжение договоров | | - | (1 662 279) |
| Прибыль до вычета прочих резервов и налога на прибыль | | 2 756 552 | 5 119 541 |
| Резервы и резерв под обесценение, отличный от резерва под обесценение кредитов | 20 | (145 538) | (1 803 812) |
| Прибыль до вычета налога на прибыль | | 2 611 014 | 3 315 729 |
| Расход по налогу на прибыль | 21 | (705 178) | (1 096 349) |
| Прибыль за год | | 1 905 836 | 2 219 380 |

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

| Примечания | 2016 тыс. рублей | 2015 тыс. рублей (пересмотрен- ные данные) |
|---|---------------------|---|
| Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль | | |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i> | | |
| Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи: | | |
| - чистое изменение справедливой стоимости | 11 232 | - |
| - чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка | - | 31 |
| Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль | 11 232 | 31 |
| Общий совокупный доход за год | 1 917 068 | 2 219 411 |

Финансовая отчетность была одобрена руководством 27 апреля 2017 года и подписана от его имени:


Г-жа Мария Тифлова
Временно исполняющая обязанности
Председателя Правления




Г-н Александр Киреев
Главный бухгалтер